
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

             Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 
internet: https://icoallerona.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER TRATTATIVA DIRETTA – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 1 a 4 

 

Prot. n. 3650 /IV.2       Allerona, 29/04/2022 

 

Al sito web dell’Istituto scolastico – sezione PON 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ACQUISTO BENI E SERVIZI MEDIANTE RDO 

RIVOLTA A TRE OPERATORI ECONOMICI. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)- REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice: 13.1.1A 

FESRPON-UM-2021-94 – 

CUP: H19J21006280006 – 

CIG: ZBD353ABC6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
50

 -
 2

9/
04

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

             Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 
internet: https://icoallerona.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER TRATTATIVA DIRETTA – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 2 a 4 

 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.; 
 
VISTA la Candidatura n. 1059492-20480inoltrata da questo istituto in data 20/07/2021; 
 
VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 16/09/2021 di approvazione del progetto 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di reti locali 
cablate e wireless negli edifici di pertinenza della scuola, utilizzati sia a finididattici che amministrativi; 
 

VISTOil decreto, prot. n. 8809/C14 del 18/11/2021, con il quale è stata approvata l’assunzione in 

bilancio E.F. 2021; 

 
CONSIDERATA la rinuncia motivata di questo Istituto alla Convenzione CONSIP “Reti locali 7” come 
da determina prot. N. 2591/IV.2 - del: 25/03/2022; 
 
CONSIDERATO che per le procedure previste all’articolo 1, commi 2,3, e 4 del d.l. 76/2020 
convertito in legge 120/2020 l'innalzamento della soglia per l’affidamento diretto dei servizi e forniture 
è fissata a 139.000 euro nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 (economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità); 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  
 
VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto del 25.09.2019 
 
RITENUTO di invitare alla procedura di RDO sul MePA i seguenti operatori economici in quanto 
idonei all’esecuzione della prestazione dei servizi richiesti nel progetto e selezionati dalla stazione 
appaltante tra le ditte che hanno manifestato il loro interesse alla partecipazione al progetto, anche in 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

             Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 
internet: https://icoallerona.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER TRATTATIVA DIRETTA – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 3 a 4 

 

relazione all’area geografica di appartenenza (centro Italia) e alla prontezza di intervento: 

E.T.I. S.r.l. – Oxygen 

PORSENNA - SOLUZIONI PER COMUNICARE 

STEEL INFORMATICA S.A.S. 

 
DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Si decreta l’avvio di una procedura negoziata sotto soglia comunitaria tramite RDO su MEPA 
piattaforma Acquisti in Rete per la fornitura chiavi in mano del progetto così come richiesto dal 
progettista. 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso in relazione allo stretto rispetto 
del capitolato e alla presenza di assistenza rapida in sede. 
L’aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 
Importo a base d’asta è di euro 45.475,55 (quarantacinquemilaquattrocentosettantacinque/55) 
IVA compresa. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Fatiganti. 
 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per 
le fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento finale, è il Dirigente 
Scolastico dell’Istituzione scolastica. 
 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è 
il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 
per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola: competenze e 
ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2021, a 
titolarità del Ministero dell'Istruzione – Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV – Programmazione e gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo 
e la coesione sociale nel settore dell'istruzione. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

             Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 
Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 
internet: https://icoallerona.edu.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER TRATTATIVA DIRETTA – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 4 a 4 

 

 Prof. Paolo Fatiganti 

 (documento firmato digitalmente) 

 


		2022-04-29T15:54:03+0200




